PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU “O, PARANÁ

3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº
119/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE PORECATU E A
EMPRESA GOVERNANÇA BRASIL
TECNOLOGIA E GESTÃO EM
SERVIÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU - PR, na qualidade de CONTRATANTE,
neste ato representada pelo Sr. FÁBIO LUIZ ANDRADE, Prefeito municipal, portador do
CPF nº 004.411.199-13, RG nº 6.605.256-7 SSP-PR e GOVERNANÇABRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ no. 00.165.960/0001-01, E-mail: govbreagovbr.com.br, com sede na Rua João
Pessoa, 1183 Térreo Andar | e 2, Velha, BlumenawSC, CEP 89036-001, na qualidade de
CONTRATADA, neste ato representada por, CLEDNER POMPERMAIER JACOBSEN,
brasileiro, casado, gerente de cliente, portador da cédula de identidade RG nº 4.072.331-5 —

SSP/PR, inscrito no CPF sob o nº 492.984.379-00, residente na Rua Belém, 859, Bairro
Cancelli, CEP 85811-020, na cidade de Cascavel (PR), Estado do Paraná.

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar prorrogar a vigência do contrato
em 12 (doze) meses a contar de 31 de julho de 2023 e corrigir os valores em 3,94% (três
virgula noventa e quatro por cento) tomando como base a variação do IGP-M, passando os
valores a serem: mensalmente o valor após aplicabilidade do IPCA fica R$ 26.653,81 (vinte
e seis mil seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos) num total de R$

R$319.845,72 ( trezentos e dezenove mil oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois
centavos) por um período de 12(doze) meses.

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor.

Porecatu, 27 de julho de 2023.

FABIO LUIZ
AN D RAD E: digital por FABIO LUIZ

004411199 bados20230727 CLEDNER POMPERMAIER CieoNeRPOMPERMATER À
15:02:42 -03'00' JACOBSEN:49298437900 JACOBSEN:49298437900

1 3 Dados: 2023.08.11 08:10:17 -03'00'

Fábio Luiz Andrade-Prefeito GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA
CONTRATANTE E GESTÃO EM SERVIÇOS

CONTRATADA